

Ib Brix Olsen Ejendomme ApS

c/o Ib Brix Olsen
Østerbrogade 91
4800 Nykøbing F

CVR-nr. 10580439

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

31. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. december 2018

Ib Brix Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors reviewerklæring	4
Udtalelse om ledelsesberetningen	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ib Brix Olsen Ejendomme ApS c/o Ib Brix Olsen Østerbrogade 91 4800 Nykøbing F
CVR-nr.	10580439
Stiftelsesdato	1. januar 1987
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Direktion	Ib Brix Olsen, Direktør
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo CVR-nr.: 12901038
Pengeinstitut	Lollands Bank Langgade 21 4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning, køb, salg, administration og investering i fast ejendom samt anden efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 udviser et resultat på kr. -221.151, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en balancesum på kr. 3.453.334, og en egenkapital på kr. -608.024.

Årets negative resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb lavet en aktivoverdragelse af maskiner, produktionsudstyr og varelager til et andet selskab og fungerer herefter alene som et ejendomsselskab.

Kapitaltab

Selskabet har tabt over 50% af kapitalen og er dermed omfattet af reglerne om kapitaltab i henhold til selskabslovens § 119. Ledelsen forventer, at reetablere egenkapitalen ved egen indtjening.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring om tilførsel af yderligere likviditet samt at mellemværende ikke kræves indfriet. Denne erklæring er gældende frem til 30. juni 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	355.423	2.011.530
Personalomkostninger	2	-424.213	-2.289.621
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-26.227	-96.162
Driftsresultat		-95.017	-374.253
Finansielle indtægter	3	0	705
Finansielle omkostninger	4	-126.134	-111.022
Resultat før skat		-221.151	-484.570
Skat af årets resultat	5	0	-137.548
Årets resultat		-221.151	-622.118
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-221.151	-622.118
Resultatdisponering		-221.151	-622.118

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	6	1.313.168	542.438
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	20.782	335.218
Materielle anlægsaktiver		1.333.950	877.656
Anlægsaktiver		1.333.950	877.656
Råvarer og hjælpematerialer		0	592.022
Varebeholdninger		0	592.022
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.309	754.631
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.614.170	0
Udskudte skatteaktiver	8	0	0
Andre tilgodehavender		30.181	60.883
Periodeafgrænsningsposter		0	3.742
Tilgodehavender		1.651.660	819.256
Likvide beholdninger		467.724	7.217
Omsætningsaktiver		2.119.384	1.418.495
Aktiver		3.453.334	2.296.151

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		-808.024	-586.874
Egenkapital	9	-608.024	-386.874
Gæld til kreditinstitutter		984.421	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	984.421	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		47.229	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	479.240
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.920	170.100
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.554.379	1.642.725
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		452.182	389.791
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.227	1.169
Kortfristede gældsforpligtelser		3.076.937	2.683.025
Gældsforpligtelser		4.061.358	2.683.025
Passiver		3.453.334	2.296.151
Usikkerhed om going concern	11		
Eventualforpligtelser	12		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	14		

Noter

1. Særlige poster

Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver tkr. 280 er indregnet som andre driftsindtægter, og indgår dermed i bruttofortjeneste.

	2017/18	2016/17
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	329.815	1.987.315
Pensioner	44.952	248.657
Andre omkostninger til social sikring	49.446	53.649
	<u>424.213</u>	<u>2.289.621</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>5</u>
3. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	705
	<u>0</u>	<u>705</u>
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	92.794	35.825
Andre finansielle omkostninger	33.340	75.197
	<u>126.134</u>	<u>111.022</u>
5. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	0	-137.548
	<u>0</u>	<u>-137.548</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	725.415	725.415
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	793.535	0
Kostpris ultimo	<u>1.518.950</u>	<u>725.415</u>
Af- og nedskrivninger primo	-182.977	-169.378
Årets afskrivninger	-22.805	-13.599
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-205.782</u>	<u>-182.977</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.313.168</u>	<u>542.438</u>

Noter**7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

Kostpris primo	482.941	413.941
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	240.175	69.000
Afgang i årets løb	-698.911	0
Kostpris ultimo	24.205	482.941
Af- og nedskrivninger primo	-147.723	-65.160
Årets afskrivninger	-3.423	-82.563
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	147.723	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.423	-147.723
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.782	335.218

8. Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv er beregnet til kr. 272.791 og vedrører primært underskud til fremførsel. Der er indregnet kr. 0 i årsrapporten.

9. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	200.000	-586.873	-386.873
Forslag til årets resultatdisponering	0	-221.151	-221.151
	200.000	-808.024	-608.024

10. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	984.421	47.229	845.000
	984.421	47.229	845.000

11. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt over 50% af kapitalen og er dermed omfattet af reglerne om kapitaltab i henhold til selskabslovens § 119. Ledelsen forventer, at reetablere egenkapitalen ved egen indtjening.

Moderselskabet har afgivet støtteerklæring om tilførsel af yderligere likviditet samt at mellemværende ikke kræves indfriet. Denne erklæring er gældende frem til 30. juni 2019.

12. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Ib Brix Olsen Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Noter

13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet udstedt ejerpantebrev på i alt tkr. 366 med pant i grunde og bygninger, bogført værdi tkr. 529.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet udstedt virksomhedspant på i alt tkr. 1.000, der giver pant i simple fordringer, lagerbeholdning, materielle anlægsaktiver, goodwill mv. med en bogført værdi på tkr. 28.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 1.032, er der givet pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på tkr. 1.313.

14. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Leasingforpligtelse tkr. 252.